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Punkt 71: Dagsorden - Beslutning

00.01.00-G01-8-21

Resume

Godkendelse af dagsorden for BUL den 16. august 2022

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

Beslutning

Godkendt.



Punkt 72: Budgetforslag 2023 - Beslutning

00.30.00-Ø00-1-22

Resume

Udvalget for Børn, Unge og Læring behandler budgetforslag 2023-2026 på egne politikområder. Budgetforslagene indgår
i kommunens samlede budgetforslag for 2023, version 2 og indgår i den videre budgetproces.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. forslag til budget 2023 behandles
2. udvalgets anbefalinger indgår i den videre budgetproces.

Beslutning

Ad 1.

Udvalget behandlede budgetforslaget.

Ad 2.

Udvalgets anbefalinger afventer videre politske drøftelser.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring

Beskrivelse af sagen

Index 100 deltager i behandlingen af sagen, hvor de gennemgår budgethåndtag mv.

Fagudvalgene behandlede i juni måned budgetforslag for 2023 og overslagsårene 2024-2026 på egne politikområder.

På møderne i august behandles de nye budgetforslag, som er udarbejdet efter behandlingen på juni-møderne, herunder
konsekvenser af ny økonomiaftale for 2023, og der vises samlet overblik over udvalgets budgetforslag. Udvalgets
anbefalinger indgår i den videre budgetproces.

Modtagne høringssvar er vedhæftet som bilag til sagen.

Ændringer til budget 2023

Følgende ændringer indarbejdes i budgetforslaget for 2023, version 2:

Overførselsudgifter
Serviceudgifter inden for vedtaget serviceniveau
Ændringer som følge af demografisk udgiftspres



Følgende ændringer indarbejdes ikke i budgetforslaget, men vil indgå til prioritering i den samlede budgetproces:

Lov- og cirkulæreændringer
Ændringer ud over vedtaget serviceniveau
Balanceforslag
Anlægsforslag

Budgetforslag 2023

På udvalgets for Børn, Unge og Lærings områder er der i 2023 indarbejdet følgende ændringer til basisbudgettet for 2023:

Overførselsudgifter: 0,4 mio. kr. (ingen ændringer i forhold til version 1)
Inden for vedtaget service, inden for servicerammen: +3,9 mio. kr. (0,8 mio. kr. mere i forhold til version 1)
Inden for vedtaget service, uden for servicerammen: -0,1 mio. kr. (0,1 mio. kr. mindre i forhold til version 1
Demografisk udgiftspres, inden for servicerammen: +2,7 mio. kr. (1,3 mio. kr. mere i forhold til version 1)

Herudover foreligger der forslag til videre prioritering på følgende områder:

Lov- og cirkulære ændringer: 0 mio. kr. (ingen forslag til version 1, men der er flere ændringsforslag i 2023)
Udover vedtaget service: +3,1 mio. kr. (0,2 mio. kr. mindre i forhold til version 1)
Anlæg i alt: 8,7 mio. kr., fordelt med:

4,6 mio. kr. vedrørende tidligere politisk besluttede anlæg (ingen ændringer i forhold til version 1)
4,0 mio. kr. vedrørende nye anlægsønsker (ingen ændringer i forhold til version 1)

Ændringerne fremgår af oversigterne over budgetforslagene og er markeret med blåt.

Konsekvenser af kapacitet i dagtilbud skal indarbejdes i en senere fase, da der først træffes beslutning i september efter
endt høringsfase.

Den videre budgetproces

Budget 2023 1. behandles i ØU den 23. august og i KB den 1. september.

Budgettet 2. behandles i ØU den 27. september og i KB den 6. oktober.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

De endelige økonomiske konsekvenser af budget 2023 afhænger af den samlede budgetproces og den endelige vedtagelse
af budgettet for 2023.

Bilag

Budgetforudsætninger 2023, v2

Indarbejdede ændringer - Budget 2023, v2

Lov- og cirkulæreændringer - Budget 2023, v2

Ud over vedtaget service - Budget 2023, v2



Råderumskatalog - Juni 2022 - Index100

Udgifter udgiftsbehov og udgiftsmæssigt serviceniveau - Juni 2022 - Index100

Ydelsesbehov og visitationspraksis specialundervisning - Juni 2022 - Index100

Ydelsesbehov og visitationspraksis børn og unge i Stevns - Juni 2022 - Index100

Tværgående adm. og ledelse i Stevns - Juni 2022 - Index100

Høringssvar fra Skoler

Høringssvar fra Områdeudvalg Børn & Læring

Høringssvar fra dagtilbud

Høringssvar fra BUPL og Lærerkreds 44

Index100 præsentation for BUL



Punkt 73: Status på Udviklingsplan 2 - Beslutning

27.18.00-A21-1-22

Resume

Kommunalbestyrelsen orienteres om resultaterne af Udviklingsplan 2 på det specialiserede Børn og Ungeområde, og skal
tage stilling til, om udviklingsplan 2 i sin helhed kan afsluttes.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Resultatet af den afsluttende sagsmåling tages til efterretning.
2. Udviklingsplan 2 hermed afsluttes som et samlet projekt, idet der arbejdes videre med de få indsatser, der ikke er i

mål som led i den almindelige løbende udvikling på området.

Beslutning

Ikke tilstede: Emil Larsen (C).

Ad 1.

Udvalget tager resultatet af den afsluttende sagsmåling til efterretning.

Ad 2.

Udvalget anbefaler indstillingen.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring - Økonomiudvalget - Kommunalbestyrelsen

Beskrivelse af sagen

Afdelingsleder Anders Skare, Udsatte Børn og Unge, deltager i udvalgsmødet under dette punkt.

Kommunalbestyrelsen vedtog Udviklingsplan 2 i september 2020, i forlængelse af en statusrapport fra juni 2020, som
gjorde status over indsatser og effekt af et forudgående udviklingsforløb, der løb fra januar 2019 til foråret 2020.

Statusrapporten fra 2020 var udarbejdet af Task Force, som er en enhed sammensat af medarbejdere fra Socialstyrelsen og
Ankestyrelsen. En kommune kan indgå aftale med Task Force om rådgivning med henblik på at styrke sagsbehandlingen i
sager om udsatte børn og unge. Stevns Kommune indgik i et sådant udviklingsforløb fra januar 2019 til juni 2020.

Udviklingsplan 2 tager afsæt i anbefalinger fra Task Force om, at der arbejdes videre med implementering af de
styringsværktøjer og arbejdsgange, som blev udarbejdet og indført i udviklingsforløbet. Desuden indeholder
Udviklingsplan 2 en ambitiøs målsætning om at implementere en tidlig tværfaglig indsats baseret på kommunens 3
skoledistrikter.



Udviklingsplanen består af i alt 9 temaer, herunder de budgetmæssige forudsætninger for gennemførelse af planen.

Udviklingsplan 2 blev besluttet til at løbe frem til medio 2022, hvor den skulle afsluttes med en måling af kvaliteten af
sagsbehehandlingen svarende til den måling, som blev gennem af Ankestyrelsen i 2020 i forbindelse med afslutningen af
forløbet med Task Forcen.

Ankestyrelsens afsluttende sagsmåling

Ankestyrelsen er som led i udviklingsplanen i maj 2022 blevet bedt om at foretage en måling af sagskvaliteten i Udsatte
Børn og Unge. Sagsmålingen er baseret på en stikprøvekontrol ved gennemgang af 20 sager. De 20 sager er alle startet op
i 2021, og det er sager, hvor der i 2021 er truffet afgørelse om anbringelse uden for hjemmet, eller afgørelse om en
forebyggende foranstaltning. Målingen er vurderet ud fra forskellige lovpligtige parametre i sagsbehandlingen, f.eks. ved
om der er udarbejdet en børnefaglig undersøgelse, handleplan, afholdt børnesamtaler mm.

Ankestyrelsen præsenterede deres rapport over sagsmålingen for Udvalget for Børn, Unge og Læring d. 7.6.2022 og drog
hertil sammenligninger med tidligere målinger.

Ankestyrelsen konkluderede på mødet, at området har udviklet sig positivt siden 2018. Den nuværende sagsmåling skal
sammenlignes med andre målinger, som er foretaget inden for de seneste år af området:

I 2018 foretog Ankestyrelsen den første måling og fremkom med en meget kritisk analyse af sagsbehandlingen på
området. Den næste måling kom så i foråret 2020, hvor det første udviklingsprojekt havde været i gang i 1 år. Her sås en
begyndende positiv udvikling, om end udviklingen var mest mærkbar i forhold opsætning af rammer for arbejdet, mens
udviklingen i mindre grad kunne spores i sagsbehandlingen. Endelig har Stevns Kommune indgået blandt 32 andre af
landets kommuner i Børnesagsbarometret 2022, som baserer sig på måling af sager i perioden 2017-2020.
Børnesagsbarometret 2022 udkom i juni 2022.

I bilag til dette punkt er der opsat en tabel, som viser udviklingen over tid ved sammenligning af de forskellige målinger
af sagsbehandlingen i Stevns Kommune og på landsniveau, der er foretaget siden 2018.

Det er Ankestyrelsen vurdering, at kvaliteten på nogle områder ligger over gennemsnittet af landets kommuner, på andre
parametre ligger kommunen på middel-niveau. Der er fortsat et udviklingspotentiale med overholdelse af 4 måneders
fristen for de børnefaglige undersøgelser, overholdelse af tidsfristen for 3 måneders opfølgning efter igangsætning af en
foranstaltning, samt gennemførelse af § 48 børnesamtale forud bevilling af en foranstaltning.

Status på Udviklingsplan 2

Til at følge fremdriften af udviklingsplanen er der udarbejdet en statusoversigt, der beskriver de enkelte temaer, hvorunder
der kan være flere aktiviteter. Der beskrives, i hvilken grad fremdrift i arbejdet med temaerne følger tidsplanen og med at
indfri de opstillede mål for den enkelte aktivitet. Statusoversigten, som løbende har været forelagt Udvalget for Børn,
Unge og Læring i de to år, hvor arbejdet er pågået, er vedlagt som bilag.

Udviklingsplanen er overordnet set gennemført. Der er dog to delprojekter, som ikke er kommet i mål. Det drejer sig om
projekt 7b og projekt 8 (jf. bilaget), som omhandler udarbejdelse af servicestandard/servicekatalog for hhv. PPR og
Udsatte børn og unge. Afvigelserne kan tilskrives ressourceknaphed primært som følge covid-situationen, ekstraordinært
mange langtidssygemeldinger og vakancer i PPR i en længere periode samt udskiftning på centrale ledelsesposter i Center
for Børn og Læring. Der arbejdes videre med de to indsatser, som samtidig nu også må vurderes i lyset af "barnets
reform", som er omfattende ændringer af lovgivningen, som forventes at skulle træde i kraft i foråret 2023.



Det er sammenfattende forvaltningens vurdering, at arbejdet med at få udviklet organisationen Udsatte Børn og Unge
gennem bedre fastholdelse af medarbejdere, et nu lavere sygefravær, igangsætning af kompetenceudviklingsprogrammer,
opsætning af bedre rammer for, hvordan arbejdet med de udsatte familier skal tilrettelægges, en styrkelse af den faglige
sparring, og et stort ledelsesmæssigt fokus på udvikling af området generelt, er nogle af de elementer, som har været
væsentlige for at sagsbehandlingen, siden 2018 og til nu, har udviklet sig i en tydelig positiv retning.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Sagen indebærer ingen direkte økonomiske konsekvenser.

Bilag

BILAG 1 - Udviklingsplan 2

BILAG 3 - status på Udviklinsplan 2 - resultater vedr. lovmedholdelighed 2018-2022

BILAG 2 - status på Udviklingsplan 2



Punkt 74: Gennemgang af initiativer i Barnets Lov med ikrafttræden fra 1.
april 2023 - Orientering

27.18.00-A21-2-22

Resume

Udvalget for Børn, Unge og Læring orienteres om nye initiativer der følger af den kommende Barnets Lov, der efter
planen træder i kraft pr. 1. april 2023.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Ikke tilstede: Emil Larsen (C).

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring

Beskrivelse af sagen

Et bred flertal i Folketinget bestående af Regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre,
Enhedslisten Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance, Alternativet og Kristendemokraterne indgik den 11. maj 2021
en aftale om reformen Børnene Først. Væsentlige dele af reformen udmøntes i en kommende Barnets Lov. Regeringen
forventer at fremsætte lovforslag ultimo 2022 med ikrafttrædelse den 1. april 2023. Barnets Lov vil i store træk udgøre
lovgrundlaget for indsatser og foranstaltninger for udsatte børn og familier samt for børn med handicap.

Reformen indeholder i alt 49 initiativer og en række underinitiativer inden for temaerne:

1. Bedre og tidligere indsats for udsatte børn og familier
2. Færre skift og mere stabilitet
3. Barnets Lov – flere rettigheder til børnene
4. Bedre kvalitet i anbringelser
5. Bedre kvalitet i sagsbehandlingen og styrket retssikkerhed
6. Godt ind i voksenlivet

Til finansiering af alle indsatser og udviklingstiltag i Børnene Først afsættes der på landsplan 211 mio. kr. i 2022 stigende
til ca. 820 mio. kr. i 2028. En del af midlerne skal anvendes til aktiviteter og udviklingstiltag i andet regi end
kommunerne.

Det må forventes, at der i forbindelse med ikrafttrædelsen af reformen, vil følge et betydeligt implementeringsarbejde.
Det vil endeligt afhænge af udformningen af den konkrete lovtekst.



I det vedlagte bilag gives der i skemaform et overblik over de forskellige initiativer i reformen samt en vurdering af,
hvilken betydning de enkeltvise initiativer vil få for Center for Børn & Læring – Udsatte Børn & Unges forvaltning af
området.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Sagen indebærer ingen direkte økonomiske konsekvenser på nuværende tidspunkt.

Når reformen træder i kraft, vil de økonomiske konsekvenser afhænge af bloktilskudstildelingen.

Bilag

BILAG 1 - Initiativer i Barnets Lov

BILAG 2 - Slide pakke Barnets Lov



Punkt 75: Diverse orienteringer - BUL 16. august 2022

00.01.00-G01-8-21

Resume

Eventuelt/diverse orienteringer.

Indstilling

Emner til drøftelse/efterretning.

Beslutning

Ikke tilstede: Emil Larsen (C).

Udvalget tager orienteringerne til efterretning.

Mødet sluttede 18.19.

Beskrivelse af sagen

Eventuelt, herunder bl.a.:

1. Nyt fra KKR (Kommunekontaktrådet) Se KKR´s mødeplan, dagsordener og referater på denne adresse:
http://www.kl.dk/Kommunalpolitik1/Kommunekontaktrad/KKR-Sjaelland/

2. Status på kapacitet på dagpasningsområdet
3. Status Ukraine
4. Status på skole-it

http://www.kl.dk/Kommunalpolitik1/Kommunekontaktrad/KKR-Sjaelland/


Punkt 76: Godkendelse af referat

00.22.04-I00-1-15

Resume

Underskriftsark for BUL den 16. august 2022.

Beslutning

.
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